quam plurimas posset Græcarum civi-  
 tatum subigere. Nam & classe Thasios  
 nec manum ex aduerso leuantes sube-  
 git, & peditatu Macedones, vltra eos  
 qui iam seruibant, in seruitutem rede-  
 git. etenim quæ intra Macedones sunt  
 nationes, iam subactæ erant. Hæc classis  
 è Thaso transmittens, ac terram legens,  
 ad Acanthū vsq; processit: & ex Acan-  
 tho soluens, dum Athon circumuertit,  
 ventus aquilo vehemens atq; admodū  
 atrox & intolerandus dicitur in eam  
 ingruisse, nauiumq; pleraq; in Athon  
 propulsa, ad trecentas afflixisse, vt su-  
 pra viginti millia hominum interie-  
 rint: partim quod à feris rapti, partim  
 quod natate nescirent, partim quod  
 petris allisi, (nam seuissimum circa A-  
 thon est mare) partim gelu absumpti.  
 Et cum nautico quidem exercitu ita a-  
 ctum est. Mardonium autem cum pe-  
 XLV  
 destribus copiis in Macedonia statua  
 habentem Thraces Brygi sub noctem  
 inuasere, & cū alios multos ex eis occi-  
 derunt, tum ipsum Mardonium vulne-  
 rauerunt. Sed non tamen seruitutem  
 Persarum deuitare potuerūt. nam Mar-  
 donius non prius ex iis locis decessit  
 quam illos in suam redegit potestatem.  
 His subactis rursus reduxit exercitum,  
 tum ob eam quam aduersus Brygos in  
 exercitu terrestri, tum ob maiorem  
 quam in classe ad Athon acceperat ca-  
 lamitatem. Ita hic exercitus pugna tur-  
 piter gesta rediit in Asiam. Insequenti  
 XLVI  
 anno Darius ante omnia Thasios à vi-  
 cinis infimulatos tanquam defectio-  
 nem molientes, misso nuncio iussit di-  
 ruere muros, & naues in Abdera transf-  
 portare. nam Thasii, vt qui ab Histiaxo  
 Milesio fuerant obsessi, & prouentus  
 magnos habebant, pecunia multa ute-  
 bantur, cum in compingendis nauibus  
 longis, tum validioribus muris vrbi cir-  
 cumdandis. Erat autem eis prouentus  
 ex continenti atque ex metallis. ex fos-  
 ficia quidem metallorum aureorum  
 materia, septuaginta talentorum: ex  
 Thasii autem metallis minus, sed ta-  
 men ita frequenter, vt si Thasii forent  
 immunes tributorum, fuerint eis in  
 summam prouentura quotannis ex  
 continenti atque ex metallis ducenta  
 talenta, & quando plurimum, trecen-  
 ta. Quæ metalla ipse quoque inspexi, XLVII

καὶ τῶν ἰσχυ-  
ρῶν ὀρμε-  
νῶν

1 In Athon propulsa, & ex nauibus quidem trecentas, ex hominibus supra viginti millia interisse. Quum enim feris abun-  
 dantissimum sit hoc mare quod circa Athon, (id est, hac maris pars qua est circa Athon) alii à feris rapti, alii petris allisi, alii, quod  
 natate nescirent, nonnulli & frigore interibant. Et cum nautico q. ex. 2 Pecuniam quam ex illis magnis prouentibus habebant,  
 impendebant in comping. 3 Octoginta,